

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE				
1012 - Pienso para animales	Maíz molido para animales	qq	225	225	225	225	900	RD\$510.00	RD\$459,000.00	RD\$1,500,000.00
1012 - Pienso para animales	Harina de soya para animales	qq	69	69	69	69	276	RD\$1,000.00	RD\$276,000.00	RD\$1,041,000.00
1012 - Pienso para animales	Afrecho de maíz para animales	qq	225	225	225	225	900	RD\$450.00	RD\$405,000.00	RD\$1,041,000.00
1012 - Pienso para animales	Alimento para peces	qq	60	60	60	60	240	RD\$1,500.00	RD\$360,000.00	RD\$1,041,000.00
1110 - Minerales, minerales metálicos y metales	Tubos de acero galvanizados para corral	Unidad		18		12	30	RD\$1,500.00	RD\$45,000.00	RD\$886,800.00
1310 - Caucho y elastómeros	Juegos de goma para camionetas	Juego de gomas	2		3		5	RD\$30,360.00	RD\$151,800.00	RD\$886,800.00
1411 - Productos de papel	Productos de papel y cartón diversos	mes	3	3	3	3	12	RD\$5,000.00	RD\$60,000.00	RD\$1,874,550.00
1412 - Papel para uso industrial	Papel de escritorio	resma	25	25	25	25	100	RD\$300.00	RD\$30,000.00	RD\$718,000.00
1510 - Combustibles	Combustible para la flota vehicular del CPA	galón	1000	1000	1000	1000	4000	RD\$150.00	RD\$600,000.00	RD\$732,750.00
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	Aceite para mantenimiento de vehículos y plantas eléctricas	Quibeta		7			7	RD\$4,000.00	RD\$28,000.00	RD\$1,874,550.00
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	Baterías de inversor	Unidad	10				10	RD\$6,000.00	RD\$60,000.00	RD\$1,236,550.00
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	Baterías para camionetas de gasoil	Unidad		6			6	RD\$6,000.00	RD\$36,000.00	RD\$1,186,550.00
2612 - Alambres, cables o ameses	Alambre eléctrico duplex 12	Rollo		3.5			3.5	RD\$2,500.00	RD\$8,750.00	RD\$1,140,550.00
2613 - Generación de energía	Servicio de energía eléctrica	mes	3	3	3	3	12	RD\$87,650.00	RD\$1,051,800.00	RD\$1,141,800.00
2711 - Herramientas de mano	Herramientas agrícolas varias	Trimestre		1		1	2	RD\$25,000.00	RD\$50,000.00	RD\$90,000.00
3017 - Puertas y ventanas y vidrio	Puertas de metal con traga luz e instalación	Unidad		3		2	5	RD\$6,000.00	RD\$30,000.00	RD\$340,000.00
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	Lámparas para postes	Unidad		5			5	RD\$2,000.00	RD\$10,000.00	RD\$460,000.00
4212 - Equipos y suministros veterinarios	Productos medicinales para uso veterinario	mes	3	3	3	3	12	RD\$25,000.00	RD\$300,000.00	RD\$509,690.00
4212 - Equipos y suministros veterinarios	Equipos veterinarios varios	trimestre	1		1		2	RD\$25,000.00	RD\$50,000.00	RD\$242,690.00
4321 - Equipo informático y accesorios	Dos computadoras de escritorio completas	Unidad	2				2	RD\$32,000.00	RD\$64,000.00	RD\$192,690.00
4321 - Equipo informático y accesorios	Una impresora con scanner	Unidad	1				1	RD\$11,000.00	RD\$11,000.00	RD\$128,690.00
4412 - Suministros de oficina	Toner y cartuchos de tinta	Unidad			5		5	RD\$5,000.00	RD\$25,000.00	RD\$84,690.00
4713 - Suministros de limpieza	Materiales de limpieza diversos	mes	3	3	3	3	12	RD\$4,974.17	RD\$59,690.00	RD\$92,690.00
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	Café, te y azúcar	mes	3	3	3	3	12	RD\$2,750.00	RD\$33,000.00	RD\$205,000.00
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Productos de vidrio ybasas (vasos, tasas y platos)	juego		24			24	RD\$500.00	RD\$12,000.00	RD\$522,000.00
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios d	Instalaciones eléctricas del CPA oficinas administrativas	Unidad				1	1	RD\$60,000.00	RD\$60,000.00	RD\$1,049,000.00
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios d	Mantenimiento de las edificaciones del CPA	Edificación			1		1	RD\$50,000.00	RD\$50,000.00	RD\$1,070,000.00
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios d	Mantenimiento de las edificaciones de la Estacion Exp. Santiago	Edificación			1		1	RD\$50,000.00	RD\$50,000.00	RD\$939,000.00
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios d	Mantenimiento de las edificaciones de la Estacion Exp. Las Tablas	Edificación				1	1	RD\$50,000.00	RD\$50,000.00	RD\$970,000.00
7313 - Industrias de alimentos y bebidas	Mantenimiento de las edificaciones de la Estacion Exp. Neyba	Edificación				1	1	RD\$50,000.00	RD\$50,000.00	RD\$839,000.00
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	Mantenimiento y reparación del parque vehicular CPA	Trimestre	1	1	1	1	4	RD\$62,500.00	RD\$250,000.00	RD\$870,000.00
8310 - Servicios públicos	Agua	Mes	3	3	3	3	12	RD\$250.00	RD\$3,000.00	RD\$857,500.00
8311 - Servicios de medios de telecomunicaciones	Servicio telefónico local	Mes	3	3	3	3	12	RD\$16,666.67	RD\$200,000.00	RD\$554,500.00
8311 - Servicios de medios de telecomunicaciones	Servicio telefónico larga distancia	Mes	3	3	3	3	12	RD\$10,000.00	RD\$120,000.00	RD\$454,500.00
8311 - Servicios de medios de telecomunicaciones	Servicios de internet	Mes	3	3	3	3	12	RD\$18,000.00	RD\$216,000.00	RD\$334,500.00
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)	Servicios de alimentación para actividades del CPA	Actividad	1	1	1	1	4	RD\$20,250.00	RD\$81,000.00	RD\$118,500.00
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)	Servicios de alimentación para fiesta navideña	Actividad				1	1	RD\$37,500.00	RD\$37,500.00	RD\$37,500.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2017


**INSTITUTO DOMINICANO DE INVESTIGACIONES AGROPECUARIAS Y FORESTALES
CENTRO SUR**

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO CATÁLOGO BIENES Y SERVICIOS (C)
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE				
1015 - Semillas, bulbos, plántulas y esquejes	Semilla de pimiento y tomate	varios	200,000.00	250,000.00		400,000.00	1	RD\$850,000.00	RD\$850,000.00	RD\$850,000.00
1017 - Abonos, nutrientes para plantas y herbicidas	Abonos y fertilizantes diversos	varios	100,000.00	350,000.00	130,000.00		1	RD\$580,000.00	RD\$580,000.00	RD\$580,000.00
1019 - Productos para el control de plagas y malas hierbas	Insecticidas, fungicidas y otros	varios	50,000.00	165,000.00	164,000.00	25,000.00	1	RD\$404,000.00	RD\$404,000.00	RD\$404,000.00
1310 - Caucho y elastómeros	Llantas y neumáticos para camionetas	unidad			60,000.00		1	RD\$60,000.00	RD\$60,000.00	RD\$165,000.00
1310 - Caucho y elastómeros	Llantas y neumáticos para tractor	unidad				55,000.00	1	RD\$55,000.00	RD\$55,000.00	
1310 - Caucho y elastómeros	Plástico para vivero	varios	30,000.00	20,000.00			1	RD\$50,000.00	RD\$50,000.00	
1310 - Caucho y elastómeros	Artículos ferreteros de plástico	varios	5,000.00			5,000.00	1	RD\$10,000.00	RD\$10,000.00	RD\$10,000.00
1411 - Productos de papel	Productos de papel y cartón diversos	varios	13,000.00		13,000.00		1	RD\$26,000.00	RD\$26,000.00	RD\$26,000.00
1412 - Papel para uso industrial	Papel de escritorio	caja	5,000.00		5,000.00		4	RD\$2,500.00	RD\$10,000.00	RD\$10,000.00
1510 - Combustibles	Combustibles, lubricantes para camionetas	varios	273,750.00	273,750.00	273,750.00	273,750.00		RD\$1.00	RD\$1,145,000.00	RD\$2,220,000.00
1510 - Combustibles	Combustibles, lubricantes para equipos y maquinarias	varios	305,000.00	280,000.00	275,000.00	265,000.00		RD\$1.00	RD\$1,075,000.00	
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	Baterías para camionetas	unidad		20,000.00			1	RD\$20,000.00	RD\$20,000.00	RD\$38,000.00
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	Baterías para equipos agrícolas	unidad				10,000.00	1	RD\$10,000.00	RD\$10,000.00	
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	Baterías para inversores	unidad							RD\$0.00	
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	Productos eléctricos y afines	varios				8,000.00	1	RD\$8,000.00	RD\$8,000.00	
2613 - Generación de energía	Servicio de energía eléctrica	mes	151,500.00	151,500.00	151,500.00	151,500.00	12	RD\$50,500.00	RD\$606,000.00	RD\$606,000.00
2711 - Herramientas de mano	Herramientas agrícolas	varios	20,000.00				1	RD\$20,000.00	RD\$20,000.00	RD\$20,000.00
4412 - Suministros de oficina	Útiles de escritorio diversos	varios		20,000.00	15,000.00		1	RD\$45,000.00	RD\$45,000.00	RD\$60,000.00
4412 - Suministros de oficina	Toners y cartuchos de tintas para impresoras	varios		10,000.00	15,000.00		1	RD\$15,000.00	RD\$15,000.00	
4713 - Suministros de limpieza	Materiales de limpieza diversos	varios		20,000.00	17,000.00		1	RD\$37,000.00	RD\$37,000.00	RD\$37,000.00
5020 - Bebidas	Bebidas	varios	36,500.00		36,500.00		1	RD\$73,000.00	RD\$73,000.00	RD\$73,000.00
5020 - Bebidas	Bonos en alimentos y bebidas festejo navideño	varios				100,999.35	1	RD\$100,999.35	RD\$100,999.35	RD\$100,999.35
7013 - Preparación, gestión y protección del terreno y del suelo	Jornales en proyectos de producción	hombre/día	50,000.00	75,000.00	50,000.00	50,000.00	750	RD\$300.00	RD\$225,000.00	RD\$225,000.00
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	Mantenimiento y reparación otros equipos	Servicio		15,000.00			1	RD\$15,000.00	RD\$15,000.00	RD\$269,000.00
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	Mantenimiento y reparación equipos de transporte, transporte	Servicio	129,000.00	75,000.00	50,000.00		1	RD\$254,000.00	RD\$254,000.00	
8311 - Servicios de medios de telecomunicaciones	Servicio telefónico	mes	28,050.00	28,050.00	28,050.00	28,050.00	12	RD\$9,350.00	RD\$112,200.00	RD\$247,800.00
8311 - Servicios de medios de telecomunicaciones	Servicios de internet	mes	33,900.00	33,900.00	33,900.00	33,900.00	12	RD\$11,300.00	RD\$135,600.00	
			RD\$1,430,700.00	RD\$1,787,200.00	RD\$1,317,700.00	RD\$1,406,199.35			RD\$5,941,799.35	RD\$5,941,799.35

Preparado por:

Licda. Carol Mayerlin Ramírez
Enc. Administrativa Centro Sur IDIAF

Nota: Este es el plan de compras de las siguientes unidades programáticas:

Gestión Administrativa y Financiera	3,562,799.35
Generación de Tecnologías	624,000.00
Generación Propia	1,755,000.00
Total	5,941,799.35

Fecha de Revisión	
Fecha de Aprobación	
Versión	
No. de Páginas	1

STALES

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
COMPRA MENOR	PN		
COMPRA MENOR	PN		
COMPRA MENOR	PN		
COMPRA MENOR	PN		
	PN		
	PN		
COMPRA MENOR	PN		
COMPRA MENOR	PN		
COMPRA MENOR	PN		
COMPRA DIRECTA	PN		
	PN		
COMPRA MENOR	PN		
	PN		
	PN		
	PN		
COMPRA DIRECTA	PN		
COMPRA MENOR			
COMPRA MENOR	PN		
	PN		
COMPRA MENOR	PN		
COMPRA MENOR	PN		
COMPRA MENOR	PN		
COMPRA MENOR	PN		
COMPRA DIRECTA			
	PN		
COMPRA DIRECTA	PN		
	PN		

FP
[Signature]

PLANIFICACIÓN DE PRODUCTOS POR TRIMESTRES 2017. CENTRO SUR

Producto	Metas Formuladas 2017	Unidad de Medida	Metas Programadas del Primer Trimestre		Metas Programadas del Segundo Trimestre		Metas Programadas del Tercer Trimestre		Metas Programadas del Cuarto Trimestre		Total Recursos
			Metas	Recursos	Metas	Recursos	Metas	Recursos	Metas	Recursos	
Generadas tecnologías de procesos para el manejo de cultivos		Cantidad de tecnologías									0.00
Establecidos y mantenidos bancos de germoplasmas en cultivos		Cantidad de bancos (mango y pitahaya)									0.00
Semillas de especies vegetales producidas		Cantidad de quintales		75,000.00		380,000.00		25,000.00			480,000.00
Material vegetativo para la siembra producido		Cantidad de plantas y yemas (frutales)									0.00
Validación comercial de tecnologías		Cantidad de tecnologías						144,000.00			144,000.00
Técnicos y productores capacitados		Cantidad de capacitados									0.00
Totales				75,000.00		380,000.00		169,000.00		0.00	624,000.00

FP
EP

PLANIFICACIÓN DE PRODUCTOS POR TRIMESTRES 2017. CENTRO SUR

Producto	Metas Formuladas 2017	Unidad de Medida	Metas Programadas del Primer Trimestre		Metas Programadas del Segundo Trimestre		Metas Programadas del Tercer Trimestre		Metas Programadas del Cuarto Trimestre		Total Recursos
			Metas	Recursos	Metas	Recursos	Metas	Recursos	Metas	Recursos	
BRINDADO EL APOYO LOGISTICO ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO DE PROYECTOS	0			791,700.00	0	787,200.00	0	843,700.00	0	843,199.35	3,265,799.35
MANTENIDOS LOS ACTIVOS FIJOS DE CENTROS Y ESTACIONES	0						0				0.00
MANTENIDOS LOS EQUIPOS Y MAQUINARIAS DE CENTROS Y ESTACIONES	0			129,000.00	0	95,000.00		55,000.00	0	18,000.00	297,000.00
Totales				920,700.00		882,200.00		898,700.00		861,199.35	3,562,799.35

JP. FP

AUTOEVALUACION PRESUPUESTARIA PLANIFICACIÓN DE PRODUCTOS POR TRIMESTRES 2017.

Producto	Metas Formuladas 2017	Unidad de Medida	Metas Programadas del Primer Trimestre		Metas Programadas del Segundo Trimestre		Metas Programadas del Tercer Trimestre		Metas Programadas del Cuarto Trimestre		Total Metas	Total Recursos
			Metas	Recursos	Metas	Recursos	Metas	Recursos	Metas	Recursos		
SEMILLAS DE ESPECIES VEGETALES PRODUCIDAS	250	Cantidad de quintales (guandul y habichuela)	0	86,000.00	0	117,000.00	0	50,000.00	0	98,000.00	0.00	351,000.00
VALIDACION COMERCIAL DE TECNOLOGIAS	7	Cantidad de tecnologías validadas	0	344,000.00	0	468,000.00	0	200,000.00	0	392,000.00	0.00	1,404,000.00
Totales				430,000.00	0.00	585,000.00	0.00	250,000.00		490,000.00	0.00	1,755,000.00

SNCC.F.053



Fecha de Revisión	12/4/2012
Fecha de Aprobación	12/5/2012
Versión	1
No. de Páginas	10

INSTITUTO DOMINICANO DE INVESTIGACIONES AGROPECUARIAS Y FORESTALES CENTRO NORTE

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2017

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
1019 - Productos para el control de plagas y malas	Insecticidas	Litro	12	15	15	0	42	RD\$1,600.00	RD\$67,200.00	RD\$79,700.00	COMPRA MENOR	PN		
1019 - Productos para el control de plagas y malas	Molusquicidas	Litro	10	10	15	15	50	RD\$250.00	RD\$12,500.00		COMPRA MENOR	PN		
1017 - Abonos, nutrientes para plantas y herbicida	Fertilizantes	Quintal	42	64	58	19	183	RD\$900.00	RD\$164,700.00	RD\$209,350.00	COMPRA MENOR	PN		
1017 - Abonos, nutrientes para plantas y herbicida	Herbicidas	Litro	12	12	0	21	45	RD\$350.00	RD\$15,750.00		COMPRA MENOR	PN		
1017 - Abonos, nutrientes para plantas y herbicida	Fungicidas	Litro	0	12	5	0	17	RD\$1,700.00	RD\$28,900.00		COMPRA MENOR	PN		
1213 - Materiales explosivos	Fósforos	Paquete de 10 unidades	16	0	0	0	16	RD\$30.00	RD\$480.00	RD\$21,480.00	COMPRA MENOR	PN		
1213 - Materiales explosivos	Cartuchos explosivos	Caja de 25 unidades	0	7	0	0	7	RD\$3,000.00	RD\$21,000.00		COMPRA MENOR	PN		
1235 - Compuestos y mezclas	Alcohol de 95 grado	Galones	5	0	0	2	7	RD\$1,067.00	RD\$7,469.00	RD\$19,119.00	COMPRA MENOR	PN		
1235 - Compuestos y mezclas	Alcohol de 70 grado	Galones	4	6	0	0	10	RD\$415.00	RD\$4,150.00		COMPRA MENOR	PN		
1235 - Compuestos y mezclas	Acetona	Galones	2	0	1	0	3	RD\$2,500.00	RD\$7,500.00		COMPRA MENOR	PN		
1411 - Productos de papel	Papel higiénico	Faldio de 12 unidades	20	30	30	10	90	RD\$325.00	RD\$29,250.00	RD\$91,725.00	COMPRA MENOR	PN		
1411 - Productos de papel	Papel toalla	Unidad	22	30	28	10	90	RD\$135.00	RD\$12,150.00		COMPRA MENOR	PN		
1411 - Productos de papel	Servilletas	Paquete de 500 unidades	4	10	8	3	25	RD\$112.00	RD\$2,800.00		COMPRA MENOR	PN		
1411 - Productos de papel	Rollo para sumadora	Unidad	0	0	22	0	22	RD\$25.00	RD\$550.00		COMPRA MENOR	PN		
1411 - Productos de papel	Papel 8 1/2 x 11	Caja de 10 resmas	8	6	5	5	24	RD\$1,750.00	RD\$42,000.00		COMPRA MENOR	PN		
1411 - Productos de papel	Papel 8 1/2 x 14	Resma	0	0	5	0	5	RD\$295.00	RD\$1,475.00		COMPRA MENOR	PN		
1411 - Productos de papel	Libretas rayadas 8 1/2 x 11	Unidad	0	100	0	0	100	RD\$35.00	RD\$3,500.00		COMPRA MENOR	PN		
1510 - Combustibles	Gasolina	Galones	50	75	75	50	250	RD\$196.70	RD\$49,175.00	RD\$1,029,014.00	COMPRA MENOR	PN		
1510 - Combustibles	Gasol	Galones	1520	1915	1686	1368	6489	RD\$151.00	RD\$979,839.00		COMPRA MENOR	PN		
1511 - Combustibles gaseosos y aditivos	Gas licuado de petróleo	Galones	84	84	85	85	338	RD\$103.60	RD\$35,016.80	RD\$35,016.80	COMPRA MENOR	PN		
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivo	Aceite para vehículo	Galones	7	7	8	7	29	RD\$840.00	RD\$24,360.00	RD\$24,360.00	COMPRA MENOR	PN		
2517 - Componentes y sistemas de transporte	Neumáticos para vehículos	Unidad	0	8	4	0	12	RD\$7,500.00	RD\$90,000.00	RD\$90,000.00	COMPRA MENOR	PN		
2611 - Transmisión de baterías, generadores y en	Batería para inversor de 6 Voltios	Unidad	8	0	0	0	8	RD\$6,500.00	RD\$52,000.00	RD\$60,310.00	COMPRA MENOR	PN		
2611 - Transmisión de baterías, generadores y en	Batería para vehículo	Unidad	1	0	0	0	1	RD\$8,000.00	RD\$8,000.00		COMPRA MENOR	PN		
2611 - Transmisión de baterías, generadores y en	Pilas AAA	Paquete de 4 unidades	0	2	0	0	2	RD\$155.00	RD\$310.00		COMPRA MENOR	PN		
2612 - Alambres, cables o arneses	Regleta	Unidad	0	2	0	0	2	RD\$900.00	RD\$1,800.00	RD\$1,800.00	COMPRA MENOR	PN		
2711 - Herramientas de mano	Juego de cubos	Kit	0	0	0	2	2	RD\$1,100.00	RD\$2,200.00	RD\$10,000.00	COMPRA MENOR	PN		
2711 - Herramientas de mano	Juego de llaves	Kit	0	0	0	2	2	RD\$1,400.00	RD\$2,800.00		COMPRA MENOR	PN		
2711 - Herramientas de mano	Machetes	Unidad	10	0	0	0	10	RD\$365.00	RD\$3,650.00		COMPRA MENOR	PN		
2711 - Herramientas de mano	Limas	Unidad	10	0	0	0	10	RD\$135.00	RD\$1,350.00		COMPRA MENOR	PN		
3010 - Materiales estructurales: formas básicas	Papel de aluminio de 75 pies	Unidad	8	5	0	0	13	RD\$230.00	RD\$2,990.00	RD\$2,990.00	COMPRA MENOR	PN		
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	Pintura semigloss	Galones	36	0	0	0	36	RD\$1,100.00	RD\$39,600.00	RD\$39,600.00	COMPRA MENOR	PN		
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para	Bombilla de bajo consumo 65 W	Unidad	0	4	0	2	6	RD\$415.00	RD\$2,490.00	RD\$8,720.00	COMPRA MENOR	PN		
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para	Tubos fluorescentes T8 17 W	Unidad	0	10	0	0	10	RD\$118.00	RD\$1,180.00		COMPRA MENOR	PN		
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para	Bombilla de bajo consumo 15 W	Unidad	0	10	0	0	10	RD\$175.00	RD\$1,750.00		COMPRA MENOR	PN		
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para	Linterna recargable	Unidad	0	3	0	0	3	RD\$1,100.00	RD\$3,300.00		COMPRA MENOR	PN		
4412 - Suministros y accesorios de laboratorio	Aceite de inmersión para microscopio	Frasco	1	0	1	0	2	RD\$1,745.00	RD\$3,490.00	RD\$3,490.00	COMPRA MENOR	PN		
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de of	Cartuchos de tinta para impresora	Unidad	2	2	0	0	4	RD\$2,200.00	RD\$8,800.00	RD\$42,800.00	COMPRA MENOR	PN		
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de of	Tóner para impresora original	Unidad	1	2	0	1	4	RD\$3,300.00	RD\$13,200.00		COMPRA MENOR	PN		
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de of	Tóner para impresora reciclado	Unidad	3	2	4	3	12	RD\$1,300.00	RD\$15,600.00		COMPRA MENOR	PN		
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de of	Tóner para fotocopidora reciclado	Unidad	2	2	0	0	4	RD\$1,300.00	RD\$5,200.00		COMPRA MENOR	PN		
4412 - Suministros de oficina	Sobres manila 10 x13	Caja de 100 unidades	1	0	1	0	2	RD\$400.00	RD\$800.00	RD\$32,115.00	COMPRA MENOR	PN		
4412 - Suministros de oficina	Sobres manila 8 1/2 x11	Unidad	100	0	100	0	200	RD\$6.00	RD\$1,200.00	RD\$727,321.00	COMPRA MENOR	PN		
4412 - Suministros de oficina	Sobres de carta #10	Caja	0	1	0	0	1	RD\$630.00	RD\$630.00		COMPRA MENOR	PN		
4412 - Suministros de oficina	Bandejas para cartas	Unidad	0	0	3	0	3	RD\$750.00	RD\$2,250.00		COMPRA MENOR	PN		
4412 - Suministros de oficina	Tijeras	Unidad	0	0	4	3	7	RD\$255.00	RD\$1,785.00		COMPRA MENOR	PN		
4412 - Suministros de oficina	Cinta para impresora	Unidad	0	0	3	0	3	RD\$900.00	RD\$2,700.00		COMPRA MENOR	PN		
4412 - Suministros de oficina	Cinta adhesiva para dispensador	Unidad	10	10	10	10	40	RD\$30.00	RD\$1,200.00		COMPRA MENOR	PN		
4412 - Suministros de oficina	Bolígrafos azules Stabilo	Caja de 10 unidades	0	5	8	0	13	RD\$115.00	RD\$1,495.00		COMPRA MENOR	PN		

